
Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady
Gminy Trąbki Wielkie.

z dnia 22 stycznia 2018 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 12:00

Zakończenie obrad – godz. 15:30

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  Sali  Konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Trąbach  Wielkich.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.

Przewodniczący Komisji  na podstawie listy obecności poinformował,  że brakuje Radnego

Jana Selki  i  Andrzeja  Klonowskiego.  Ustawowy skład  Komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju

Gospodarczego  Rady Gminy wynosi 10 radnych.  Ponadto w posiedzeniu uczestniczy: Wójt

Gminy  Błażej  Konkol,  Przewodniczący  Rady  Gminy  Zbigniew  Leszczyński,

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Józef Sroka oraz Pan Mirosław L. jako wolny słuchacz.

Listy obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie wniosku Żwirownia Nowe Gołębiewko Sp. zo o. Sp. k.  z dnia 18.12.2017r. w

sprawie włączenia działek w granice złoża.

/Zapoznanie się z treścią pisma Urzędu Gminy Trąbki Wielkie nr  WZP.GN.6823.35.2017 z

dnia 19.12.2017r.w/w sprawie/  

2. Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.7125.11.2017  z  dnia  13.12.2017r.  dot.  Sprawy  Pani

Małgorzaty N. w sprawie wykupu lokalu;

3. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6840.9.2017 z dnia 13.12.2017r. dot. Sprawy Pana Kamila

W. – wykup działki w Kaczkach;

4. Rozpatrzenie  wniosku  nr  WZP.GN.6823.10.2017  z  dnia  14.12.2017r.  dotyczącego  sprawy

Państwa Grażyny i Ryszarda W. w sprawie podjęcia działań zmierzających do zapewnienia

dojazdu do działki.   

5. Rozpatrzenie wniosku w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kleszczewo.  

6. Zapoznanie się z treścią pisma Sołtysa wsi Trąbki Małe skierowanego do Starosty Gdańskiego

w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej na odcinku Kłodawa – Kaczki.

/Zapoznanie się z treścią pisma w powyższej sprawie skierowanej do Radnych Rady Powiatu

Gdańskiego  oraz  z  treścią  udzielonej  przez  Starostę  Gdańskiego  w  powyższej  kwestii

odpowiedzią/

7. Zapoznanie się z listą złożonych wniosków o dofinansowanie projektów przekazaną przez

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego;
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8. Zapoznanie się z treścią decyzji Wojewody Pomorskiego z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie

odwołania  się  Gminy  Trąbki  Wielkie  od  decyzji  Starosty  Gdańskiego  nr

AB.6743.941.2017.MJA.GT  z  dnia  12  września  2017r.  wnoszącej  sprzeciw  w  sprawie

zgłoszenia  zamiaru  wykonania  robót  budowlanych  polegających  na  rozbiórce  budynku

gospodarczego w miejscowości Trąbki Wielkie, dz. nr 76/5,76/6.

9. Zapoznanie  się  z  treścią  pisma  Biura  Turystyki  Aktywnej  KOMPAS  Sp.  zo.  o  z  dnia

29 listopada 2017r. w sprawie chęci zamiany gruntów położonych we wsi Drzewina.   

10. Zapoznanie się  z treścią  udzielonej  odpowiedzi  przez ZGKiM w Trąbkach Wielkich Panu

Damianowi K. w sprawie naprawy drogi.

11. Wolne wnioski.

Ad 1. Rozpatrzenie wniosku Żwirownia Nowe Gołębiewko Sp. zo o. Sp. k.  z dnia 18.12.2017r. w

sprawie włączenia działek w granice złoża.

/Zapoznanie się z treścią pisma Urzędu Gminy Trąbki Wielkie nr  WZP.GN.6823.35.2017 z dnia

19.12.2017r. w/w sprawie/  

Przewodnicząca Komisji - przedstawił treść w/w wniosku.

Wójt Gminy – przedstawił swoje stanowisko w powyższej kwestii, które zostało przekazane

wnioskodawcy  pismem  nr  WZP.GN.6840.35.2017  z  dnia  13.12.2017r.  Z  przekazanej

informacji  wynika,  że  Wójt  negatywnie  rozpatrzył  wniosek wnioskodawcy,  nie  wyrażając

zgody na włączenie działek w granice złoża z uwagi na fakt, iż mógłby takim działaniem

skomplikować dojazd właścicielom trzech działek przyległych.

/Do posiedzenia dołączył Radny Jan Selka/

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja. W dyskusji udział wzięli: wnioskodawca – Pan

Mirosław  L.,  Wójt  Gminy  Błażej  Konkol,  Przewodniczący  Rady  Gminy  Zbigniew

Leszczyński, Przewodniczący Komisji Marian Płotka. 

/Do posiedzenia w trakcie dyskusji dołączył Radny Andrzej Klonowski/

W powyższej dyskusji:

Pan  Mirosław  L.  uzasadniał  celowość  złożonego  do  Urzędu  Gminy w Trąbkach  Wielkich

wniosku. Oświadczył, że nigdy nie będzie występował do Gminy o to, aby naprawiała przedmiotową

drogę. Prosi o współpracę w tej sprawie. Przekonywał Radnych do zaakceptowania pozytywnie jego

wniosku.

Przewodniczący  Rady  Gminy –  przypomniał  o  sytuacji  ze  żwirownią,  jaka  miała  miejsce  w

Ełganowie.  Zaznaczył,  że  sprawa złoża  na  terenie  Gminy Trąbki  Wielkie  nie  jest  sprawą prostą.

Stwierdził, że w dzisiejszych czasach, po doświadczeniach ze żwirownią w Ełganowie, ciężko jest
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przekonać  Radnych  i  mieszkańców  do  kolejnej  żwirowni  na  terenie  Gminy.  W  dalszej  swojej

wypowiedzi stwierdził, że nie tylko fakt ze żwirownią w Ełganowie rzutuje na podjęcie decyzji, co do

kolejnych żwirowni na terenie naszej Gminy, ale również wiadomym jest fakt, że mieszkańcy którzy

mieszkają blisko wyrobiska mają problemy z ciśnieniem wody.  

Pan Mirosław L.– w dalszej swojej wypowiedzi zapewniał radnych, że wszędzie, gdzie miał i ma

żwirownie jest zrobiona rekultywacja, jest pozostawiony porządek. Uważa, że nie należy wszystkich

mierzyć  jedną  miarą.  Zapewniał,  że  w  tym  miejscu  również  ma  zamiar  teren doprowadzić  do

porządku. Mieszkam w Demlinie i chciałbym pozostawić coś dobrego.

Wójt  Gminy – poinformował,  że dopóki  wnioskodawca nie jest  właścicielem wszystkich terenów

przyległych  do  drogi  (trzy  działki)  to  swojego  stanowiska  w  tej  kwestii  nie  zmieni.  Ponownie

podkreślił,  że  zmieniając  swoją  decyzję  skomplikowałby  sprawę  dojazdu  właścicielom  działek

przyległych do drogi. W Księgach Wieczystych wnioskodawca nie jest właścicielem tych terenów. Nie

może zmienić swojej decyzji. Wie, że jest słuszna.

Wywiązała  się  dalsza  część  dyskusji  na  powyższy temat  w trakcie  której  ponownie Wójt  Gminy

podtrzymywał  swoje  zdanie  i  podkreślał,  że  jeżeli  wnioskodawca  nie  będzie  właścicielem trzech

działek  przyległych  do  przedmiotowej  działki,  to  nie  rozpatrzy  pozytywnie  wniosku.  Uważa,  że

docelowo byłoby to ze szkodą dla Gminy.  Dzisiaj wnioskodawca jest właścicielem danego terenu,

oświadcza, że nie będzie rościł  nic od Gminy,  ale w przyszłości może się zmienić właściciel tego

terenu i będzie problem. 

Pan Mirosław L. –  podał,  że  nie  chce  Gminie  robić  problemu.  Poinformował,  że  obecnie  jest  w

posiadaniu Aktów Notarialnych umów dzierżawy,  gdzie  to  on dzierżawi przylegające tereny i  ma

pełne prawo do wydobywania z nich złoża. Zapewniał, że nikt do Gminy nie przyjdzie w kwestii

dojazdu do swojego terenu,  bo to on je  dzierżawi.  Zaproponował,  że jeżeli  jest  taka potrzeba,  to

przedstawi  radnym w każdej  chwili  dokumentacje.  Prosi  o  pozytywne  rozpatrzenie  jego  sprawy.

Zadeklarował, że przedstawi dokumenty notarialne dotyczące dzierżawy. 

Przewodniczący  Komisji zaproponował,  aby  punkt  ten  przełożyć  na  kolejne  posiedzenie  celem

zapoznania się i przedyskutowania powyższego tematu z mecenasem świadczącym usługi dla Gminy.

Proponuje, aby Radca Prawny zapoznał się z dokumentacją i wypowiedział się w tej kwestii. 

Poddał swoją propozycję pod głosowanie.

Zapytał, kto jest za przełożeniem rozpatrzenia powyższego punktu na kolejne posiedzenie komisji i
zapoznanie się dodatkowo z opinią prawną w tym temacie. 

Za – wszyscy obecni

Członkowie Komisji EiRG Rady Gminy jednogłośnie poparli propozycję przewodniczącego Komisji. 

3



Ad 2. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.7125.11.2017 z dnia 13.12.2017r. dot. Sprawy Pani
Małgorzaty N. w sprawie wykupu lokalu.

Przewodniczący Komisji – przedstawił w/w wniosek.

Członkowie pozytywnie zaopiniowali wniosek.

Ad 3. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6840.9.2017 z dnia 13.12.2017r. dot. Sprawy
Pana Kamila W. – wykup działki w Kaczkach;

Przewodniczący Komisji – przedstawił w/w wniosek.

Wójt  Gminy –  stwierdził,  że  Gmina  powinna  na  pewno  wykupić  teren  przepompowni.

Natomiast  sama  działka,  to  lokalizacja  średnia,  aby  ją  wykupić.  Podał,  że  cena  jest  do

uzgodnienia. Ponownie zaznaczył, że lokalizacja nie jest ciekawa.

Na  powyższy  temat  wywiązała  się  dyskusja  w  trakcie  której  członkowie  komisji  są  za
odkupieniem  tylko  przepompowni.  Odnośnie  zakupu  działki  opinia  członków  komisji  jest
negatywna.

Ad 4. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6823.10.2017 z dnia 14.12.2017r. dotyczącego
sprawy Państwa Grażyny i Ryszarda W. w sprawie podjęcia działań zmierzających do
zapewnienia dojazdu do działki .  

Przewodniczący Komisji – przedstawił w/w wniosek.

Członkowie komisji zastanawiali się, jak mogło dojść do takiego podziału terenu, że część

działki z jednej, jak i z drugiej strony, jest działką gminną a środek tego terenu jest prywatny.

Celem wyjaśnienia powyższych wątpliwości poproszono na posiedzenie pracownika Urzędu

Gminy – Panią Krystynę Pańków – Inspektora ds. obrotu nieruchomościami. 

Pani  Krystyna  Pańków –  wyjaśniając  powyższą  sytuację podała,  że  w  przeszłości,

najprawdopodobniej była to jedna cała działka i został zrobiony jej podział. Zaznaczyła, że

odcinek nie  będący odcinkiem gminnym w księdze  wieczystej  jest  obciążony,  zadłużony.

Stwierdziła, że w momencie, kiedy Gmina miałaby tę działkę wykupić, musiałaby być ona

zwolniona z obciążeń. Radca Prawny może wyjaśnić w księgach wieczystych jak to się stało,

że droga z jednej strony  i z drugiej jest drogą gminną. 

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której, wspólnie ustalono, że Gmina nie
jest  zainteresowana  wykupieniem tej  drogi,  wręcz  odwrotnie  -  sprzedażą  działki  gminnej
wnioskodawcy.

Ad 5. Rozpatrzenie wniosku w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kleszczewo.

Przewodniczący  Komisji –  przedstawił  w/w wniosek.  Poinformował,  że  dokumentacja  w

powyższej kwestii jeszcze jest niekompletna. Urzędu Gminy zobowiązał Radę Sołecką wsi
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Kleszczewo do przedstawienia swojej opinii w tej kwestii. Przedmiotowa opinia jeszcze nie

wpłynęła. Zaproponował zdjęcie powyższego punktu z porządku posiedzenia i przełożenia

jego rozpatrzenie na kolejne posiedzenie komisji. 

Członkowie  komisji  wspólnie  poparli  powyższą  propozycję.  Po  wpłynięciu  opinii  rady
sołeckiej komisja  powróci do rozpatrzenia wniosku.

Ad 6. Zapoznanie się z treścią pisma Sołtysa wsi Trąbki Małe skierowanego do Starosty
Gdańskiego w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej na odcinku Kłodawa –
Kaczki.

/Zapoznanie się  z  treścią pisma w powyższej  sprawie skierowanej do Radnych Rady
Powiatu Gdańskiego oraz z treścią udzielonej przez Starostę Gdańskiego w powyższej
kwestii odpowiedzią/

Przewodniczący komisji – przedstawił w/w wniosek.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pism.

Ad 7. Zapoznanie się z listą złożonych wniosków o dofinansowanie projektów przekazana przez
Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w pisma.

Wójt  Gminy – podał,  że jest  to  informacja  dla  radnych,  że taki  wniosek został  złożony.  Obecnie
czekamy na uprawomocnienie się decyzji Wojewody Pomorskiego.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma.

Ad 8.  Zapoznanie się  z  treścią decyzji  Wojewody Pomorskiego z dnia 27 listopada 2017r.  w

sprawie  odwołania  Gminy  Trąbki  Wielkie  od  decyzji  Starosty  Gdańskiego  nr

AB.6743.941.2017.MJA.GT z dnia 12 września 2017r.wnoszącej sprzeciw w sprawie zgłoszenia

zamiaru wykonania robót budowlanych polegających na rozbiórce budynku gospodarczego w

miejscowości Trąbki Wielkie, dz. nr 76/5,76/6.

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w pisma.

Wójt   Gminy – wyjaśniając temat poinformował, że Gmina wystąpiła z wnioskiem o rozbiórkę

budynku przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich. Starosta

Powiatu  Gdańskiego  zażądał  sporządzenia  specjalnej,  kosztownej  dokumentacji  w  tym

zakresie.  Zastępca  Wójta  odwołał  się  od  tej  decyzji  i  dzisiaj  skutkiem jest  właśnie  fakt

wskazany w decyzji - czyli dokumentacja przez Gminę musi zostać wykonana.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma.

Ad 9. Zapoznanie się z treścią pisma Biura Turystyki Aktywnej KOMPAS Sp. zo. o z dnia 29

listopada 2017r. w sprawie chęci zamiany gruntów położonych we wsi Drzewina.   

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w pisma.

Wójt Gminy – przybliżył powyższy temat.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma.
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Ad 10. Zapoznanie się z treścią udzielonej odpowiedzi przez ZGKiM w Trąbkach Wielkich Panu

Damianowi K. w sprawie naprawy drogi.

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w pisma.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma.

Ad 11. Wolne wnioski.

– Wójt  Gminy –  nawiązał  do  ostatniego  śmiertelnego  wypadku  na  terenie  Gminy  Trąbki

Wielkie.  Przypomniał,  że 8 lat temu Wójt dyskutował w sprawie drogi objazdowej Trąbki

Wielkie.  Wówczas,  mieszkańcy opiniowali  negatywnie ten pomysł,  wręcz grozili  Wójtowi

Gminy referendum z tego tytułu. Zwrócił się do Radnych, aby wziąć ten pomysł pod rozwagę.

Zaznaczył,  że  nie  wie,  czy tamta  decyzja,  dzisiaj  uratowała  by życia  dziewczynki.  Prosi

Radnych  o  przemyślenie  tego  pomysłu.  Dodatkowo  poinformował, że  w  ubiegłym  roku

została wydana pozytywna decyzja w sprawie zamontowania fotoradaru. Na jego wbudowanie

jednak trzeba trochę poczekać. 

Przewodniczący Komisji  –zapytał  czy w ramach wolnych wniosków są  jeszcze  jakieś  pytania.  Z

uwagi, że pytań nie zgłoszono zakończył posiedzenie, dziękując wszystkim za udział. 

  Protokolant: Przewodniczący KEiRG    

  K. Czyż M. Płotka
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